
Sålda lantbruksprodukter  

Statistiken omfattar de produkter som det åländska jordbruket har sålt under ett år. Syftet är att 

tillhandahålla en relativt detaljerad statistik över jordbrukets produktion och att möjliggöra 

jämförelser med tidigare år. 

Statistiken baseras på uppgifter som ÅSUB har samlat in från uppköpare och vissa producenter. 

Också vissa data från Naturresursinstitutet har använts som beräkningsunderlag. Statistiken 

produceras årligen på uppdrag av landskapsregeringens jordbruksbyrå. Fram till och med 2003 

stod jordbruksbyrån själv för insamling och sammanställning. Det som framkommer för de 

enskilda produkterna är försäljningen, inte produktionen. Inte heller handel mellan olika 

producenter framgår. Vissa produkter såsom vallgrödor och fodersäd används i sin helhet eller 

till väsentliga delar på gården där de produceras eller avyttras till andra gårdar.  

Uppgifterna är i princip heltäckande, men vissa mindre volymer kan falla utanför. I vissa fall där 

uppgiftslämnaren inte har kunnat få fram exakta siffror är uppgifterna uppskattade. Siffrorna 

redovisas med en viss avrundning. För mjölken avrundas såväl volym som intäkter till närmaste 

hela eller halva miljon. Statistiken är inte avsedd för beräkning av prisnivåer. 

Försäljningen av ekologiska produkter framgår också, men för att undvika röjande särredovisas 

endast en del av de ekologiska produkterna. Av samma orsak ingår industripotatisen från och 

med 2023 års uppgifter i en större kategori med grönsaker och rotfrukter. Trots dessa 

begränsningar ger statistiken en god helhetsbild av det åländska jordbrukets produktion.  

Det bör också påpekas att intäkterna i denna statistik endast omfattar betalning för sålda 

produkter. Stöden till jordbruket ingår inte, men de redovisas separat på ÅSUBs webbplats och i 

Statistisk årsbok för Åland. Intäkterna redovisas exklusive moms. Eftersom endast intäkter ingår 

i statistiken och inte kostnader, kan man inte utläsa nettoavkastningen av olika produkter eller 

produktionsgrenar. 

 

 


